SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 001 DE JANEIRO DE 2022

ADITIVO REFERENTE À PORTARIA DO PROCESSO SELETIVO

A Diretora Escolar da EEM RAUL BARBOSA, INEP: 23136413, no uso de suas atribuições
legais torna público o ADITIVO II, referente à Portaria nº 001/2022, publicada em 05 de
janeiro de 2022.

Onde se lê

ARTIGO 2º DAS CARÊNCIAS

Art. 2º As carências existentes na EEM Raul Barbosa são as constantes na tabela abaixo:

SÉRIE/TURMA TURNO
DISCIPLINA/

COMPONENTE
CURRICULAR

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Inglês 3h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Inglês 3h

3ª série (EM), A,B,C,D MANHÃ/TARDE Inglês 4h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Espanhol 3h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Arte 3h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Arte 03h

3ª série (EM), A,B,C,D MANHÃ/TARDE Arte 04h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Ed. Física 03h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Ed. Física 03h

3ª série (EM), A,B,C,D MANHÃ/TARDE Ed. Física 04h

1ª série (EM), A, C MANHÃ/TARDE Português 09h

2ª série (EM), A, C MANHÃ/TARDE Português 11h

3ª série (EM), A,B,D MANHÃ/TARDE Português 16h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE História 03h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE História 06h

3ª série (EM), A,B, C, D MANHÃ/TARDE História 08h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Filosofia 03h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Filosofia 03h

3ª série (EM), A,B, C, D MANHÃ/TARDE Filosofia 04h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Sociologia 03h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Sociologia 03h

3ª série (EM), A,B, C, D MANHÃ/TARDE Sociologia 04h

1ª série (EM), C TARDE Geografia 01h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Física 06h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Física 06h

3ª série (EM), A,B, C, D MANHÃ/TARDE Física 08h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Química 06h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Química 06h

3ª série (EM), A,B, C, D MANHÃ/TARDE Química 08h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Biologia 03h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Biologia 6h

3ª série (EM), A,B, C, D MANHÃ/TARDE Biologia 8h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Matemática 9h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Matemática 12h

3ª série (EM), A,B, C, D MANHÃ/TARDE Matemática 16h

Leia-se

ART 2º - DAS CARÊNCIAS

Art. 2º - As carências existentes na EEM Raul Barbosa são as constantes na tabela abaixo:

SÉRIE/TURMA TURNO
DISCIPLINA/

COMPONENTE
CURRICULAR

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Inglês 3h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Inglês 3h

3ª série (EM), A,B,C,D MANHÃ/TARDE Inglês 4h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Espanhol 3h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Arte 3h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Arte 03h

3ª série (EM), A,B,C,D MANHÃ/TARDE Arte 04h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Ed. Física 03h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Ed. Física 03h

3ª série (EM), A,B,C,D MANHÃ/TARDE Ed. Física 04h

1ª série (EM), A, C MANHÃ/TARDE Português 09h

2ª série (EM), A, C MANHÃ/TARDE Português 11h

3ª série (EM), A,B,D MANHÃ/TARDE Português 16h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE História 03h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE História 06h

3ª série (EM), A,B, C, D MANHÃ/TARDE História 08h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Filosofia 03h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Filosofia 03h

3ª série (EM), A,B, C, D MANHÃ/TARDE Filosofia 04h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Sociologia 03h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Sociologia 03h

3ª série (EM), A,B, C, D MANHÃ/TARDE Sociologia 04h

1ª série (EM), C TARDE Geografia 01h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Física 06h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Física 06h

3ª série (EM), A,B, C, D MANHÃ/TARDE Física 08h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Química 06h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Química 06h

3ª série (EM), A,B, C, D MANHÃ/TARDE Química 08h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Matemática 9h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Matemática 12h

3ª série (EM), A,B, C, D MANHÃ/TARDE Matemática 16h

1ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Matemática 9h

2ª série (EM), A, B, C MANHÃ/TARDE Matemática 12h

3ª série (EM), A,B, C, D MANHÃ/TARDE Matemática 16h

(OBS: Foi excluída a carga horária da componente de Biologia, em virtude da lotação de
um professor efetivo na referida disciplina que solicitou remoção para esta escola).

Jaguaribe/CE, 10 de janeiro de 2022

__________________________
Assinatura do Diretor Escolar